
Hurá ven! E5
Karty Mraky

foto: Thomas Bresson

Stratus

Mrak špatného počasí.

Barva:  
šedá

Složení:
vodní kapky

výška: 
0,3–2 km

foto: The Great Cloudwatcher

Cirrus

Mrak nejvyšších výšek, 
ze kterého se srážek 
nedočkáme.

Barva: 
bílá, bělejší než jiné 
mraky na obloze

Složení:
ledové krystaly

výška:
9 km





Hurá ven! E5
Karty Mraky

Cumulus
/kumulus/

Pokud vyroste 
do výšky, může z něj 
pršet.

Barva: 
základna tmavá, 
vrchol zářivě bílý

Složení:
vodní kapky

výška: 
1–2 km

foto: Wing – Chi Poon

foto: Francoise Guichard

Stratocumulus 
/stratokumulus/

 
Mrak slabých dešťových 
srážek

Barva: 
šedá, nebo bělavá, 
někdy obojí

Složení:
vodní kapky, zřídka 
i sněhové krystaly

výška: 
2–2,5 km





Hurá ven! E5
Karty Mraky

Comulonimbus
/kumulonymbus/

foto: Jovan Čabrilo

Mrak rostlý do výšky 
mnoha kilometrů, který 
nese srážky.

Barva: 
dole tmavá, šedá, 
nahoře bělavá

Složení:
vodní kapky, v horních 
částech pak sněhové 
vločky i krystaly

výška:  
1–9 km




